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SETOR OFICIAL 

 
DELEGACÃO DA ARGENTINA 

 
NOME  INSTITUIÇÃO  E-mail  TELEFONES 

Miguel A. Bruzone SCI mbruzo@mecon.gov.ar (005411) 4349 4083 
Vilma Tolaba SCI ttola@mecon.gov.ar (005411) 4349 4066 

 
DELEGACÃO DO BRASIL 

 
NOME INSTITUIÇÃO  E-mail TELEFONES 

Luiz Carlos Gomes dos 
Santos INMETRO lcgomes@inmetro.gov.br (005521) 26799547 

Marcelo Castilho de Freitas INMETRO mcfreitas@inmetro.gov.br (005521) 26799156 

Marcos José Hoffmann de 
Senna 

INMETRO mjsenna@inmetro.gov.br (005521) 26799124 

Marcelo Luís Figueiredo 
Morais 

INMETRO mlmorais@inmetro.gov.br (005521) 26799150 

Patricia Sampaio de Castro 
Chehuan 

INMETRO pscastro@inmetro.gov.br (005521) 26799124 

 
 

DELEGAÇÃO DO PARAGUAI 
 

NOME INSTITUIÇÃO  E-mail TELEFONES 
Lilian Ramírez INTN lramirez@intn.gov.py (595) 21 295408 
Celeste Cameron INTN ccameron@intn.gov.py (595) 21 295408 

 
 

DELEGACÃO DO URUGUAI 
 

NOME INSTITUIÇÃO  E-mail TELEFONES 
Katherine McConnell LATU kmaccon@latu.org.uy (00598) 2601 3724 
Enzo Boschetti LATU eboschet@latu.org.uy (00598) 2601 3724 
 

 
DELEGACÃO DA VENEZUELA 

 
NOME INSTITUIÇÃO  E-mail TELEFONES 

César Gómez SENCAMER cesar.gomez@sencamer.gob.ve (0058) 243 5500484 
 

 
 



SETOR PRIVADO 
 
 

Nº Representante Entidade de Classe Data 
1 Patricia Baia ABIA 6 e 7 de abril 
2 Anne Aparecida Porto da Silva ABIA 6 a 8 de abril 
3 Rafaella Paiva ABIHPEC 6 a 9 de abril 
4 Carsten W. Taeger ABAS 6 e 7 de abril 
5 Ana Maria Giandon ABBA 6 e 8 de abril 
6 Elionae Dantas Máximo ABIPLA 7 e 8 de abril 
7 Raquel Salgado ABBA 6 de abril 

 


